

### I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia Iragarkiak

#### BIDE AZPIEGITUREN ETA MUGIKORTASUNAREN SAILA

**“Zona hau hobetzeko eta modernizatzeko proiektua: VII Zona, Arabako Haranetako Osma-Karkamu Harana - Goratzea - Banaketa sarea” -k eragindako ondasun eta eskubideak behin betiko onartzea eta aipatutako proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen titularrei dei egitea okupazioaren aurreko eta/edo behin betiko okupazioko eta, hala badagokio, balio justua ezartzeko aktak egiteko**

Foru Gobernu Kontseiluak, 2021eko otsailaren 9an egindako bilkuran, 51/2021 Erabakia onartu du. Hona hemen horren testua:

“Onespena ematea “Zona hau hobetzeko eta modernizatzeko proiektua: VII zona, Arabako Haranetako Osma-Karkamu Harana goratzea – banaketa sarea” proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen behin-behineko zerrenda jendaurrean jartzeko izapidearen alegazioen erantzunari, eragindako ondasun eta eskubideen behin betiko zerrendari eta okupatzeko beharri, presazkoa dela adieraziz.

Foru Gobernu Kontseiluaren otsailaren 11ko 67/2020 Erabakiaren bidez, onetsi zen “Zona hau hobetzeko eta modernizatzeko proiektua: VII zona, Arabako Haranetako Osma-Karkamu Harana goratzea-banaketa sarea” proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen hasierako zerrenda eta hori jendaurrean jartzea.

Jendaurrean jartzeko izapidea honako hauetan iragarkiak argitaratuz gauzatu da: 2020ko otsailaren 24ko ALHAOn (22. zk.), 2020ko otsailaren 24ko Estatuko Aldizkari Ofizialean (47. zk.), 2020ko otsailaren 27ko El Correo egunkarian eta okupatuko diren finkak kokatzen diren Uribarri Gaubeako Udalaren iragarki ohelean. Horrez gain, erakunde honen web orrian ere argitaratu da iragarkia, zerrenda horrekin eta desjabetzeari dagokion lurzati planoekin, eta izapide horren berri eman zaie proiektuak eragindako titularrei.

Jendaurrean egon den aldian, alegazio idazkiak aurkeztu dituzte desjabetze espedienteko 60/000, 79/000, 81/000 eta 82/000 finken inguruan, eta Lege eta Administrazio Zerbitzuak eta Nekazaritza Garapenerako Zerbitzuak aipatutako idazki horiek aztertu, eta haien gaineko txostenak egin dituzte, zeinak Bide Azpiegituren Zuzendaritzak eta Nekazaritza Zuzendaritzak onetsi baitituzte eta bere egin baititu Foru Gobernu Kontseilu honek. Horiek dira erabaki honen oinarria eta arrazoiketa, eta alegazio egileei igorriko zaizkie, aurkeztutako alegazioak baietsi edo ezetsi izana arrazoitzeko.

Behin aurkeztutako alegazioei erantzunda, orain, proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen behin betiko zerrenda onestea dagokio, eta okupatu beharrekoak direla adieraztea, bai eta aldi baterako okupazioak, zortasunak eta aldaketak ere.

Jarduketa honen aurrekariak honako hauek dira: Diputatuen Kontseiluaren 53/1999 Foru Dekretua, apirilaren 20koa, Haranak eskualdearen ureztaketan eraldatzea Arabako Lurralde Historikorako interesgarria dela aitortzen duena, eta Diputatuen Kontseiluaren 112/1999 Foru Dekretua, uztailaren 23koa, Arabako Haranak ureztaketan eraldatzeko plan orokorra behin betiko onesten duena. Hain zuzen ere, VII. zonako ureztatzea hobetu eta modernizatzeko proiektua plan orokor horren esparruaren barruan dago.

Nekazaritza Sailak proposatu du desjabetze horren onuraduna izan dadila Tumecilloko Ureztatzaileen Erkidegoa, zeina baliozko eran eratu baitzen Eboko Konfederazio Hidrografikoko presidentearen 2011ko azaroaren 3ko ebazpenaren bidez. Horrez gain, esan beharrekoa

da ezen konfederazio horren 2016ko urriaren 14ko ebazpen bidez erkidego horri onartu zitzaiola erakunde horrek 2009ko urtarrilaren 15ean ebatzi zuen emakidaren ezaugarriak aldatu ahal izatea, eta, hala, aldatu egin zen emakida horren perimetro ureztagarria, Omecillo ibaiaren ezkerreko ertzean dagoen VII. zona emakidaren jatorrizko IV. zonan integratuz eta hari atxikiz, emakidako 1.911 ha-ko ureztaketa azalera handitu gabe.

Azkenik, zera azaldu behar da: proiektu hori betearazteko behar diren lurzoruen okupazioa ezin geroratuzkotzat jotzen da, zeren agerikoa baita ureztapena hobetu eta modernizatzeko obra gauzatzearen interes publikoa. Alde horretatik zera ekarri behar da gogora: Eusko Legebiltzarraren 7/1992 Legeak, alde ureztagarriei, hobekuntzarako eskualde planei eta eraldatzeko plan orokorrei buruzko alderdi batzuk arautzen dituenak, 5. eta 6. artikuluetan xedatzen duenaren arabera, planak onartzeak ekarriko du plan horiek gauzatzeko lanetarako ezinbesteko diren ondasunen onura publikoaren adierazpena egitea eta ondasun horiek okupatu beharra deklaratzeko, eta beharrezkoak diren desjabetzeak egin beharko dira Nahitaezko Desjabetzearen Legean ezarritako prozedura orokorraren arabera, lege horren 52. artikuluan aurreikusitako presako prozeduran bildutako aldaketekin. Horregatik guztiagatik, artikulua horretan araututako presako prozeduraz izapidetzen da desjabetze espedientea.

Arabako Foru Aldundiak eskumena du proiektuaren xede den obra publikoa proiektatzeko eta gauzatzeko, Eusko Legebiltzarraren 7/1992 Legean aurreikusitakoaren arabera. Eskumen hori erabiltzeko, Foru Aldundiak desjabetu beharreko ondasun eta eskubideak desjabetu ahal izango ditu, halaxe xedatzen baitu 1954ko abenduaren 16ko Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legeak 6. artikuluan eta 2.1 artikuluan.

Proiektuek berekin dakartenean onura publikoaren adierazpena egin beharra desjabetzeak gauzatzeko eta desjabetzeek eragindako eskubide eta ondasunen behin betiko zerrendak egiteko, erakunde honetan, Foru Gobernu Kontseilua da proiektuak onesteko eskumena duen organoa, hala xedatzen baitute Arabako Foru Aldundiaren antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren abenduaren 18ko 52/1992 Foru Arauak 8.26) artikuluan eta Arabako Lurralde Historikoko sektore publikoaren gardentasun, herritarren parte hartze eta gobernu onaren otsailaren 8ko 1/2017 Foru Arauak laugarren xedapen gehigarrian.

Eraginpeko ondasun eta eskubideen balorazioa 220.540,81 eurokoa da, eta 20.3.21.105.223/000 agiri zenbakiarekin kontsignatu da.

Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak emandako txostena aztertu da, non behar den kreditua badagoela jaso den.

Horregatik, Nekazaritzako Saileko foru diputatuak eta Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saileko foru diputatuak hala proposatuta, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur bertan egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

#### ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Erantzuna ematea "Zona hau hobetzeko eta modernizatzeko proiektua: VII zona, Arabako Haranetako Osmakarkamu Harana goratzea-banaketa sarea" proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen behin-behineko zerrenda jendaurrean egon den bitartean aurkeztutako alegazioei, eta horiek onetsi edo ezestea Lege eta Administrazio Zerbitzuaren eta Nekazaritza Garapeneko Zerbitzuaren txostenetan adierazi eta proposatutakoaren arabera.

Bigarrena. Behin betiko onestea proiektuak eragindako ondasun eta eskubideen zerrenda, honekin batera doan I. eranskinean doana.

Hirugarrena. Ondasun eta eskubide horiek okupatu eta eskuratzeko beharra adieraztea, desjabetu, aldi batez okupatu eta zortasunak ezarri, aldatu edo azkentzeari begira.

Laugarrena. Tumecilloko Ureztatzaileen Erkidegoa desjabetze honen onuradun deklaratzeko.

Bosgarrena. Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 52. artikuluan araututako presako prozedura bidez izapidetzea desjabetze espedientea.

Seigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak eranskinean jasotzen diren finkei dagokien balio justua ordain dezala aipatutako lerroaren eta xedapen erreferenziaren kontura. Zenbateko hori ordainduko da Desjabetze Atalaren buruaren proposamen txostena aurkeztu eta gero, eta Nahitaezko Desjabetzearen Legeak ezarritako epeen barruan.

Zazpigarrena. Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saileko foru diputatuari ahalmena ematea, proiektu hau gauzatzeko beharrezkoak diren azalera handitzeak eta aldaketak egin ahal izan ditzan, kontuan izanda zein muga ezartzen duen Arabako Lurralde Historikoaren 2021erako Aurrekontua Betearazteko urtarilaren 26ko 1/2021 Foru Arauaren 16. artikulua.”

Horren berri ematen da interesdunak jakinaren gainean jartzeko eta dagozkion ondorioak izan ditzan, eta jakinarazten da egintza honek administrazio bideari amaiera ematen diola, eta haren aurka administrazioarekiko auzi errekurtsioa jarri ahal izango dela Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko administrazioarekiko auzien salan, argitaratu edo, hala badagokio, jakinarazi eta hurrengo egunetik kontatzen hasita bi hilabeteko epean.

Hala ere, nahi izanez gero, lehenago berraztertze errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio egintza hau agindu duen erakunde berari. Horretarako, hilabete izango da aurkatutako egintza argitaratu edo, hala badagokio, jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera. Hala eginez gero, ezingo da aurkeztu administrazioarekiko auzi errekurtsorik, harik eta aurkeztutako berraztertze errekurtsioaz ebazpen espresa eman edo ustezko ezespina gertatu arte (Urriaren 1eko 39/2015 Legearen, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenaren, 123. eta 124. artikulua).

Halaber, dei egiten zaie honi erantsitako agirian ageri diren titularrei, Gaubeako Udaletxeetako lokaletan ager daitezen, bertan jasotako egunean eta orduan, finkak okupatu ahal izateko, okupazioaren aurreko gordailua eta azkar okupatzeagatik kalte-ordainaren kopuruak aurretik eskainiz.

Kontzeptu horien zenbatekoa jaso nahi izanez gero, zeina behin betiko prezio justuaren kontura den, ondoko hauek aurkeztu beharko dira: eskubidea egiaztatzen duten tituluak, nortasun agiri nazionala eta ahalorde askietsia, legezko ordezkariak agertzen badira akten ekitaldira.

Ez badira onartu nahi eskainitako zenbatekoak edo ezin bada modu frogagarrian egiaztatu desjabetutako ondasunaren titulartasuna edo zein nortasunekin agertzen den, diru kopuru horiek Arabako Foru Aldundiko gordailu kutxan kontsignatuko dira, Nahitaezko Desjabetzapeari buruzko Legearen Arautegiak 58-1. artikuluan jasotakoarekin bat etorritz.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko otsailaren 10a

*Bide Azpiegituren zuzendaria*  
**CARLOS IBARLUCEA MARTÍNEZ**

Bide Azpiegituren eta Mugikortasunaren Saila  
Departamento de Infraestructuras  
Vías y Movilidad

Arabako Foru Aldundia  
Diputación Foral de Álava

ZONA HAU HOBETZEKO ETA MODERNIZATZEKO PROIEKTUA: VI. ZONA, ARABAKO HARANETAKO OSMA-KARKAMU HARANA - GORATZEA - BANAKETA SAREA  
PROYECTO DE MEJORA Y MODERNIZACIÓN DE LA ZONA VII VALLE DE OSMA-CÁRCAMO DE VALLES ALAVESSES - ELEVACIÓN - RED DE DISTRIBUCIÓN

FINKAREN ZK.	TITULARRAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETAMENDUA	BEHIN-BETIKOA	ERAGINDAKAZALERA m <sup>2</sup>		ORDUA	
		POLIGONO	LURZATIA				ALDI BATERAKO	ZORTASUNA 4m		ZORTASUNA 7m
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	DATOS CATASTRALES		TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	DEFINITIVA	SUPERFICIE APROVECHADA m <sup>2</sup>	SERVIDUMBRE 7m	HORA	
		POLIGONO	PARCELA		DE LABOR SECAÑO		TEMPORAL		DIA	
61000	ALFREDO SALAZAR GUINEA	9	489	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO		3248	1038	8/321	10:00
56000	AGUSTIN OCHOA IBANEZ FELIX OCHOA IBANEZ ALFREDO OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ	10	756	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	2383	697	8/321	11:15
57000	AGUSTIN OCHOA IBANEZ FELIX OCHOA IBANEZ M. BEGOÑA OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ	10	701	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	1554	564	8/321	11:15
58000	FELIX OCHOA IBANEZ ALFREDO OCHOA IBANEZ M. BEGOÑA OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ	10	700	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO		2545	712	8/321	11:15
62000	AGUSTIN OCHOA IBANEZ FELIX OCHOA IBANEZ ALFREDO OCHOA IBANEZ CARMEN OCHOA IBANEZ CLEMENTE OCHOA IBANEZ	9	489	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	12	12701	3738	8/321	11:15
12000	JOSE ENRIQUE BARDECI VIGURI JESUS MARIA NARBONA VILLATE	9	114	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	729	203	9/321	10:00
27000	RAUL NARBONA VILLATE M. ESTIBALZ VILLATE ORVE MIGUEL ANGELOZQUIERDO VELASCO M. INMACULADA RIVERO ROMERO	9	146	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	2679	782	9/321	11:15
33000	JESUS MARIA NARBONA VILLATE RAUL NARBONA VILLATE M. ESTIBALZ VILLATE ORVE MIGUEL ANGELOZQUIERDO VELASCO	10	311	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO		1285	305	9/321	11:15
42000	RAUL NARBONA VILLATE M. ESTIBALZ VILLATE ORVE MIGUEL ANGELOZQUIERDO VELASCO M. INMACULADA RIVERO ROMERO	9	282	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO		1630	251	9/321	11:15
17000	JOSE ANTONIO MENOYO PINEDO	9	119	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO		685	170	10/321	10:00
26000	JOSE ANTONIO MENOYO PINEDO	9	143	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	2154	654	10/321	10:00
10000	F.JAVIER BASARRATE OLABARRIETA	9	107	GAURBEA / VALDEGÓVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO		595 971	100 226	10/321	11:30

Esp./Expte. 202/01

FINKAREN ZK.	TITULARAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	BEHIN-BETIKOA	ERAGINKAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
		POLIGONO	PARCELA				ALDI BATERAKO TEMPORAL	ZORITASUNA 4m		
Nº FINCA	NOMBRE DEL TITULAR	DATOS CATASTRALES		TERMINO MUNICIPAL	APROVECHAMIENTO	DEFINITIVA	SUPERFICIE DE APROVECHAMIENTO	SERVIDUMBRE		
21/000	F. JAVIER BASARRATE OLABARRIETA	9	136	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	3705	900	10/3/21	11:30
15/000	ANDRES URRUTIA BEA	9	117	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	746	200	10/3/21	12:30
2/000	HROS. DE JUAN JOSE ZARATE IBANEZ VIDAL ZARATE RUIZ DE ARCAUTE	7	173	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	8	1.665	400	11/3/21	10:00
13/000	HROS. DE JUAN JOSE ZARATE IBANEZ	9	115	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	8	688	164	11/3/21	10:45
81/000	M. PAZ VALLE ANGULO MARGARITA VALLE ANGULO	11	526	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	13453	3873	11/3/21	12:00
79/000	VICENTE VALLE ANGULO	9	533	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	7936	2864	11/3/21	12:45
69/000	ANTONIO VALLE ANGULO	11	225	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	2951	651	11/3/21	13:30
62/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARGAMO	11	81	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	14	52	52	12/3/21	10:00
70/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARGAMO	11	62	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	304	59	12/3/21	10:00
71/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARGAMO	11	65	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	402	98	12/3/21	10:00
72/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARGAMO	11	63	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	346	74	12/3/21	10:00
27/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARGAMO	9	71	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	346	68	12/3/21	10:00
41/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE CARGAMO	9	260	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	1483	398	12/3/21	12:30
43/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE FRESNEDA	9	263	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	964	257	12/3/21	12:30
53/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE FRESNEDA	9	451	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	54	16	12/3/21	12:30
60/000	TERESA BANEZ GUINEA	9	488	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	803	1123	26	15/3/21	10:00
51/000	JULIAN ZATION ZARATE	9	286	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	22031	125	26	15/3/21	10:45
4/000	BLANCA NIEVES MONTANA VICENTE	7	196	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	6	357	84	15/3/21	12:00
11/000	JUAN MIGUEL LARREA MARTINEZ DE PANCORBO	9	165	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	236	50	15/3/21	12:00
5/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE OSMA	7	195	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	703	148	15/3/21	13:00
34/000	VICTORIA PEREA CANTON	10	342	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	347	42	16/3/21	10:00
35/000	RAQUEL SALAZAR PEREA	10	343	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	309	46	16/3/21	10:00
36/000	VICTORIA PEREA CANTON	10	344	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	164	31	16/3/21	10:00
37/000	RAQUEL SALAZAR PEREA	10	345	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	140	34	16/3/21	10:00
3/000	RAQUEL SALAZAR PEREA	7	172	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	118	19	16/3/21	12:15
80/000	ANGEL MARIA MENDOYA RAIGADAS	9	524	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	121	121	16/3/21	13:00
7/000	JUNTA ADMINISTRATIVA DE VILLANAVE JOSE MARIA ORTIZ DE VILLACIAN GOMEZ FELIX ORTIZ DE VILLACIAN SALAZAR JOSE ORTIZ DE VILLACIAN SALAZAR HROS. DE ANGEL ORTIZ DE VILLACIAN SALAZAR	7	181	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	440	118	17/3/21	10:00
75/000	F. JAVIER SALAZAR CARRION	11	46	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	2	815	239	17/3/21	11:00
23/000	HROS. DE INES SALAZAR DIAZ	9	137	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	8	3533	1129	17/3/21	12:15
24/000	HROS. DE INES SALAZAR DIAZ	9	138	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	8	2730	791	17/3/21	12:15
26/000	HROS. DE INES SALAZAR DIAZ	9	248	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	502	136	17/3/21	12:15
67/000	M. ARACELI ORTIZ DE GUINEA FERNANDEZ DE PINEDO J. IGNACIO ORTIZ DE GUINEA FERNANDEZ DE PINEDO M. BEGOÑA ARIN SALAZAR	11	76	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	499	113	18/3/21	10:00
40/000	MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ VELASCO	10	340	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	166	45	18/3/21	10:45
65/000	M. ANGELES DE LA PRESA DIAZ DE OTAZU	11	39	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	73	13	18/3/21	12:00
47/000	M. PILAR POMARADA LOPEZ	9	284	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	764	205	18/3/21	12:45
76/000	VICTOR OLAVARRIEA BARRON	11	49	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	572	157	18/3/21	13:30
78/000	MARY METTNER ESTELLE JOAQUIN ARIEN JAUREGUI	9	531	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	13841	3712	22/3/21	10:00
36/000	ANA ALANA LARIA	10	341	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	4	207	55	22/3/21	10:45
31/000	EDUARDO CASTRESANA BARREDO	9	272	GAUBEA / VALDEGOMIA	LEHOREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAÑO	3	4711	1259	22/3/21	12:00

FINKAREN ZK	Nº FINCA	TITULARRAREN IZENA	KATASTROKO DATUAK		UDALERRIA	APROBETXAMENDUA	BEHIN-BETIKOA		ERAGINDAKO AZALERA m <sup>2</sup>		EGUNA	ORDUA
			POLIGONO	PARCELA			DEFINITIVA	TEMPORAL	ALDI BATERAKOA	ZORTASUNA 4m <sup>2</sup>		
59/000		GORGONIO DIAZ DE LEZANA DIAZ DE LEZANA	10	681	GAUBEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE B DE LABOR SECAO	8		1292	321	22/3/21	12:45
3/000		DESCORCODO	9	106	GAUBEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE B DE LABOR SECAO			2861	601	22/3/21	13:30
20/000		F. JAVIER GARCIA CONDE DE LEZANA DIAZ DE LEZANA	9	135	GAUBEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE B DE LABOR SECAO	4495		232	46	23/3/21	10:00
68/000		EMERENCIANO LOPEZ DE SABANDO PEBEZ BLANCA SUSANA MARCOS VILLANUEVA	11	1	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	4		1239	330	23/3/21	10:45
72/000		JESUS MARIA RIOS BARRICAT	9	511	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			6132	1913	23/3/21	12:00
22/800		JUAN LOS BARRICAT	9	139	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			162	147	23/3/21	12:45
38/000		JONAS SARTASUA SIBERITIO CELIA FERNANDEZ DIAZ DE OLARTE	10	346	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			136	36	23/3/21	13:30
18/000		MIGUEL ANGEL ORTEGA LOPEZ	9	164	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			3646	721	24/3/21	10:00
14/000		MIGUEL ANGEL ORTEGA LOPEZ M. TERESA PINEDO CONDE	9	116	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			669	179	24/3/21	10:45
49/000		INMACULADA ZARATE PINEDO	9	281	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			3664	879	24/3/21	12:00
6/000		JOAQUIN PINEDO RAIGADAS	7	176	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			722	193	24/3/21	12:45
16/000		VICTORINO PINEDO LARREA	9	118	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO		20	519	139	24/3/21	13:30
74/000		JESUS MARIA BELTRAN DE SALAZAR VARONA	9	515	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			124	124	25/3/21	10:00
30/000		M. TERESA ANDRES PONGA FERNANDO MARIA CAMARA RODRIGUEZ	9	623	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	6		60	16	25/3/21	10:45
28/000		VISITACION ENRIQUET ORME MARTINEZ	9	249	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	4		686	184	25/3/21	12:00
66/000		J. MARIA DIAZ DE LEZANA DIAZ DE LEZANA	11	52	GAUBEA / VALDEGOVIA	FRUITJ. ARBOLAK / FRUTALES			523	84	25/3/21	12:45
52/000		JULIAN MARBONA IBAÑEZ	10	372	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			1232	231	25/3/21	13:30
63/000		HIDOS. DE PELAYO ESCRIBANO SAGARDUY	10	727	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	8		78	20	26/3/21	10:00
50/000		J. ANTONIO SOBIRON BARREDO	9	269	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			1653	432	26/3/21	10:45
19/000		TEODORO MENOYO QUINCOCES	9	188	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			877	173	26/3/21	12:00
32/000		EDUARDO BENGURIA INGHURITETA CANDIDO NARBONA IBAÑEZ	7	197	GAUBEA / VALDEGOVIA	LARREA / PASTO B	20		529	142	26/3/21	12:45
46/000		ABILIO MARDOÑES SABANDO	10	312	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			1001	245	26/3/21	13:30
25/000		JUAN CRUZ SOBIRON IBAÑEZ DAVID SOBREVILLA ESTARRONA M. MERCEDES SOBREVILLA ESTARRONA	9	283	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			598	146	29/3/21	10:00
54/000		DAVID SOBREVILLA ESTARRONA	9	285	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	3		2394	605	29/3/21	10:45
1/000		JESUS LOYO CENDEGUI	9	141	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			2768	829	29/3/21	12:00
44/000		MIONIA	10	379	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO			4085	886	29/3/21	12:45
64/000		M. COURES SALAZAR EGUILUZ ANGEL VADILLO ALONSO	7	168	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	3		2.054	549	30/3/21	10:00
55/000		OBDULIA VADILLO ALONSO	9	290	GAUBEA / VALDEGOVIA	MENDIA / MONTE B DE LABOR SECAO	4		1366	364	30/3/21	10:45
45/000		OBISPAO DE VITORIA	10	715	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	3		89	7	30/3/21	12:00
			10	687	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	2		729	213	30/3/21	12:45
			9	270	GAUBEA / VALDEGOVIA	LEHORREKO LABOREA / TIERRA DE LABOR SECAO	4		551	84	30/3/21	13:30